

Hemställan

Styrelsen i Norrvikens Trädgårdssällskap hemställer att Länsstyrelsen skyndsamt utreder status för Stiftelsen Norrvikens Trädgårdar samt nedan angivna omgivande mark med hänsyn till områdets betydelse i såväl kulturhistoriskt som miljö- och naturmässigt avseende.

Situationen är mycket allvarlig, eftersom konkreta planer föreligger på exploatering av området med bl a hotell och annan bostadsbebyggelse. Vid tidigare exploateringsförsök har Båstads kommun beviljat byggrätter på området som gäller till år 2004 och som kan återopas av en exploatör.

Norrvikens betydelse för trädgårdshistorien är ovärderlig. Övriga historiska trädgårdar (Sofiero, Läckö, Rosendal m fl) är slottsträdgårdar. Norrviken är däremot en enskild trädgårdskonstnårs skapelse. Rudolf Abelin var enastående både för sin tid och i trädgårdshistorien, och den enhet som hans villa och trädgård utgör är en skapelse av rikshistoriskt intresse. Att bevara arvet efter Abelin är därför en kulturgärning av rang.

Rudolf Abelin var en föregångsman inom trädgårdskonsten, inte minst i insikten om att ramen är en del av konstverket. En grundsten i hans trädgårdsfilosofi var tanken att trädgården skall vara en integrerad del av den omgivande naturen. Denna tanke går som en röd tråd genom allt han skrivit – böcker, brev, artiklar.

På Norrviken omsatte Abelin sina idéer i verkligheten, och i både syd-nordlig och öst-västlig riktning går siktaxlarna obrutna från den lummiga åsslutningen ut mot havet. Denna samverkan mellan vild natur och trädgårdskonst är unik för Norrviken, och det är till stor del den som skapar Norrvikens sällsamma skönhet.

Både estetiskt och kulturhistoriskt är det sålunda av yttersta vikt att skydda inte endast trädgårdarna utan även den omgivande marken (Elestorp 6:4 och 6:7 samt Småryd 1:9) från bebyggelse eller åverkan, genom t ex väganläggningar. Nämnda omgivande mark ingick i Abelins egendom, men avskildes och behölls av Nordstjernen AB då Stiftelsen Norrvikens Trädgårdar bildades.

Vi hemställer även, att Länsstyrelsen föranstaltar om att inga anläggnings- och byggnationsprojekt – med undantag för sådana arbeten som krävs för trädgårdarnas drift och utveckling - påbörjas på angivna fastigheter, så länge myndighetens utredning pågår.

För Norrvikens Trädgårdssällskap

4

Karl Johan Lidfelt
vice ordförande
Hindbärsvägen 6, 269 35 Båstad
Tel 0431 – 36 97 32, fax 36 97 45